sione che Alfonso aveva per la caccia, il Gran Maestro

aveva voluto ingraziarselo con un dono quanto cospicuo

altrettanto accetto: e quegli poteva esser sicuro che ver-

rebbe accontentato, scrivendogli:

Rex etc.

Reverendissime et religiose magister ainice noster carissime.

Cum in prjsentiarum in istas orientis partes mittamus prò ser-

vicio nostro venerabilem religiosum et dilectum consiliarium et

armorum uxerium nostrum fratrem Johanem Claver preceptorem

Sancti Stephani de Monopulo etc. ordinis vostri, nec propterea

idem preceptor istuc se conferre et servitiis ordinis vacare pos-

sit, Rogamus vos affectuose et quo efficaciter possumus ut con-

templacione nostra licentiam dare velitis venerabili et religioso

fratri Ludovico Costantio Abbati Alcolee Consiliario nostro di-

lecto ut ipse una cum Johane de Tropea falconerio nostro qui

nunc Rodi est, in Cretam super caravella prefati fratris Johanis

Claver seu alio quovis navigio valeat proficisci, ferens secum

omnes falcones quos ipse Joanes de Tropea istic reperit; nec

permitatis illos sibi per aliquem fratrem adimi vel auferri, imo

illum omni ope auxilio et Consilio prosequi velitis ut in Cretam

eum ipso fratre Ludovico possit pervenire. Nam vos certiores

reddimus placituros nobis in hoc mirum in modum, existima-

turosque nos falcones predictos esse a vobis ad nos missos. Super

hoc largius ad vos scribet prefatus Joanes Claver cui litteris
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tamquam nostris fidem adhibere poteritis. Preterea vobis gratias

innumeras agentes de tribus falconibus pellegrinis et uno sacro

ad nos his diebus a vobis per Arnaldum falconerium nostrum

missis, vos etiam precamur ut falcones quoscumque in ista insula

Rhodi capiendos ultra tamen illos qui vobis in vestri servitium

opus fuerint, ad nos mittere cum dicto fratre Ludovico velitis

qui illorum pretia nomine nostro solvet: hoc profecto tam nobis

gratum futurum quam dici potest. Datum in Castellonovo Nea-

polis die XVIJunii anno MCCCCLV. Rex Alfonsus.

Reverendissimo et religioso viro f'ratri Jacobo de Melinis hospi-

talis Sancii Johanis Hierosolimitani magnifico magistro amico no-

stro carissimo *).

Quantunque le buone disposizioni del Gran Maestro

lasciassero prevedere che, da parte dell'Ordine, il Claver

non avrebbe incontrato alcuna difficoltà, Alfonso non volle

discostarsi dalle sue consuetudini: e si rivolse anche al

Luogotenente Generale del Gran Magistero, che era al-

lora Fra Raimondo Ricart, Priore di Saint Gilles ed in-

signe tra i cavalieri della " lingua „ di Francia. A lui

r Aragonese volse la medesima raccomandazione che al

Gran Maestro, con questa lettera, che solo nella forma si

discosta alquanto dalla precedente:

Rex ete.

Venerabilis et religiose vir devote noster dilecte, Mitentes in

presentiarum in partes Orientis istas prò servicio nostro et pre-

sertim in insulam Candie venerabilem et religiosum dilectumque

consiliarium et armorum uxerium nostrum fratrem Johanem
Claver preceptorem Sancti Stephani de Monopulo et de UUde-
coma ordinis vestri Sancti Johanis, Rogamus nostris litteris re-

verendissimum Magistrum prefati vestri ordinis ut intuitu nostri

licentiam dare velit venerabili et religioso fratri Ludovico Con-

1) Arch. de la Cor. de Arag., Eeg. 2660, fol. 156.
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stancio Abbati Alcolee ut ipse una cura Johane de Turpia fal-

conerie nostro secum portante quoscumque falcones Rhodi ce-

perit et habere potuerit in Candiam proficiscatur
,
propterea

etiam vos affectuose precari volumus ut nostri amore favorem

auxilium et consilium prestare velitis ipsi fratri Ludovico Con-

stancio ut cum ipsis falconibus Rodi per Joanem de Turpia ut

prediximus captis et aliis si qua vostri potissimum opera habere

potuerit, quantocius fieri potest in Candiam seu ad alia loca

sicut ei per nostr.im ipsum fratrem Johanem Claver nostri no-

mine fuerit mandatum, applicet. In quo agendo admodum nobis

placebitis oferentibus facturos nos prò vobis equidem leto animo

quicquid per nos fieri poterit. Do.tum in Castellonovo Neapolis die

iunii anno MCCCCLV. Rex Alfonsus.

Venerabili et religioso viro fratri Raymundo Ricart Preceptori

Sancii Cfylii et locumtenenti reverendissimi magistir ordinis Ho-

spiialis Sancii Joanis Hierosolimiiani devoto nohis dilecio *).

Finalmente, affinchè il Claver trovasse in Rodi tutto

il concorso e l'appoggio possibile, gli fu data una terza

commendatizia per Fra Eaimondo di Singan (?). Commen-

datore di S. Giovanni Dosca (?). Alfonso gli scriveva in

catalano e gli dava dell' " amat conseller nostre „, segno

certo che quegli doveva essergli amicissimo e forse pure

compatriota. Si ripeteva in questo modo il medesimo pro-

cedimento adoperato nel 1453: e come, a favore del De

Nava si era scritto al De Lastic, al Luogotenente Generale

del Magistero ed al Siniscalco Fra Guglielmo De Lastic:

così, a favore del Claver, si scriveva al Milly, al suo Luo-

gotenente ed a questo Commendatore. Adunque, la Can-